
 

 

UCHWAŁA NR XI/87/2025 

RADY GMINY ELBLĄG 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Elbląg 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i 12, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, zm. poz. 1572, poz. 1907, poz.1940), art. 4  

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399, zm. poz. 1717), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Elbląg stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XXI/162/2020 Rady Gminy Elbląg z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Elbląg (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2020 r. poz. 3292), 

dokonuje się następujących zmian: 

1) W § 14 w ust. 1 pkt 11, otrzymuje brzmienie: „11) odzież i tekstylia należy dostarczać do pojemników 

rozstawionych przez organizacje na terenie gminy lub do PSZOK;”, 

2) skreśla się § 15, 

3) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych usytuowanych na terenach nieuzbrojonych w sieć 

kanalizacji sanitarnej zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości  

w sposób systematyczny, z częstotliwością niedopuszczającą do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, bądź wylewania się na powierzchnię terenu, jednakże nie rzadziej niż raz na  

3 miesiące w przypadku zbiornika bezodpływowego. 

2. W przypadku przydomowej oczyszczalni ścieków, osady należy usuwać zgodnie z instrukcją eksploatacji 

oczyszczalni, jednakże nie rzadziej niż 1 raz na rok.”; 

4) w § 22 skreśla się ust. 5 i 6, 

5) skreśla się § 23. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Elbląg pozostają 

bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Elbląg. 

§ 4. Traci moc uchwała NR IX/66/2024 Rady Gminy Elbląg z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Elbląg. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 1815



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Elbląg 

Robert Dymowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Zmiana uchwały wynika z konieczności dostosowania jej treści do obowiązujących przepisów prawa. 

Doprecyzowano częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych, oraz 

osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z ustawa o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach. 

W treści regulaminu doprecyzowano sposób i miejsca selektywnego zbierania zużytej odzieży i tekstyliów, 

wskazując, że mogą one być dostarczane także do PSZOK, co jest zgodne ze zmianą ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach obowiązującą od 1 stycznia 2025r. 

Z regulaminu wykreślono § 15 stanowiący o możliwości spalania pozostałości roślinnych tj. chwastów  

i zarażonych chorobą roślin od 1 października do 30 kwietnia gdyż stanowiłoby to naruszenie ogólnej zasady 

zakazu spalania odpadów, które są zbierane selektywnie. 

Pozostałe regulacje dotyczące zasad utrzymania i czystości w tym regulacje dotyczące sposobu  

i częstotliwości odbierania odpadów nie ulegają zmianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1815


		2025-04-23T09:38:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




